

P. M. Szarpak
22-12-2019

OPIN. BOM. 152. 14. 2020
P. H. Niekłuska
12. 11. 2020

Mieszkańcy ul. Matrasia we Włocławku

Włocławek, 10 listopada 2020 r.

Wydział Organizacyjny - Prawny i Kadrowy

2020-11-12

URZĄD MIASTA WŁOCŁAWEK

Biuro Obsługi Mieszkańców - 10

Data wpl. 10. 11. 2020

Nr kancelaryjny 84453/M/2020/P

Data wpl. 2020-11-12

715769

Pan Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Włocławek

Prezydent Miasta Włocławek

Wydano dnia 2020-11-12
Podpis: Wład

**Petycja mieszkańców ul. Matrasia we Włocławku
w sprawie wykonania nawierzchni utwardzonej i oświetlenia ulicy**

My niżej podpisani mieszkańcy ul. Matrasia we Włocławku po raz kolejny wnosimy o wykonanie nawierzchni utwardzonej na naszej ulicy oraz posadowienie minimum jednego punktu oświetleniowego.

Nasze bezskuteczne starania o przebudowę ulicy Matrasia trwają już kilkanaście lat. Na dowód załączamy kopię naszego pierwszego pisma w tej sprawie z 2006 r. i ostatniego z 30 grudnia 2016 r. oraz fotografie ukazujące stan przedmiotowej ulicy.



We wszystkich dotychczasowych wystąpieniach deklarowaliśmy wolę partycypacji w realizacji tego przedsięwzięcia w formie nieodpłatnego świadczenia pracy przy budowie drogi, dodatkowo przygotowaliśmy dokumentację techniczną oraz szacunek kosztów inwestycji (koszt jedynie 35.000 zł).

We własnym zakresie sfinansowaliśmy i utwardziliśmy tymczasowo drogę płytami żelbetonowymi i częściowo polbrukiem. Sami sfinansowaliśmy budowę sieci w pasie drogowym: wodnej, kanalizacyjnej, energetycznej, gazowej i telefonicznej. Dostawcy mediów (w tym jedna ze spółek miasta) przejęli nieodpłatnie wyżej wymienione sieci (posadowione w ulicy) na stan własnych aktywów.



*Petycja z dnia 10 listopada 2020 r. mieszkańców ul. Matrasia we Włocławku
w sprawie wykonania nawierzchni utwardzonej i oświetlenia ulicy*

Od 25 lat jesteśmy płatnikami podatku od nieruchomości. Dochody przysporzone miastu z tego tytułu przewyższają potencjalny koszt wnioskowanej inwestycji. Mamy zatem prawo oczekiwać, żeby miasto wywiązało się ze zobowiązania sprzed 4 lat. Osobą wyznaczoną do reprezentowania niżej podpisanych składających niniejszą petycję jest

Załączniki:

1. Kserokopia pisma mieszkańców z 08 listopada 2006 r.
2. Kserokopia pisma z 30 grudnia 2016 r.

Włocławek, 30 grudnia 2016 r.

Pani
Magda Korpolak-Komorowska
Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek

Szanowna Pani Prezydent

Działając w imieniu mieszkańców ul. Józefa Matrasia zwracam się z gorącą prośbą o zrealizowanie w 2017 roku przebudowy naszej ulicy.

Inwestycja ta polegała by na przebudowie istniejącej nawierzchni utwardzonej płytami żelbetonowymi na ażurową nawierzchnię z chodnikiem i odprowadzeniem wód opadowych. Nasza ulica została utwardzona w 2000 roku z prywatnych funduszy mieszkańców, niestety lata eksploatacji w tym przez ciężkie pojazdy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „SANIKO” spowodowały degradację tej nawierzchni. Obecnie korzystanie z drogi wiąże się z koniecznością brnięcia osób starszych i niepełnosprawnych przez tworzące się zastoiny wód opadowych i częstymi awariami układów zawieszenia naszych pojazdów. W okresie tych ponad piętnastu lat dokonywaliśmy napraw tej nawierzchni we własnym zakresie. Niestety dalsza eksploatacja tego ciągu komunikacyjnego miasta staje się niebezpieczna dla jego użytkowników zarówno pieszych jak i kierowców.

Ze swojej strony przygotowaliśmy dokumentację techniczną oraz szacunkowe koszty tej inwestycji (ok. 35000 zł). Są to jednak środki przekraczające możliwości finansowe naszych budżetów rodzinnych.

Zwracamy się zatem z prośbą o wykonanie tej przebudowy ze środków budżetowych Gminy Miasto Włocławek, deklarując się jednocześnie udostępnienie posiadanych dokumentów dla potrzeb jej realizacji.

Mając na uwadze wrażliwość obecnych Władz Miasta na problemy zgłaszane przez jego mieszkańców prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby za co w imieniu mieszkańców ulicy serdecznie dziękujemy.

Korzystając z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2017 składamy na Pani ręce życzenia wszelkiej pomyślności i poparcia mieszkańców miasta dla dalszych działań jego Władz.

W imieniu Mieszkańców ulicy Józefa Matrasia

Włocławek, 08 listopada 2006r.

**Prezydent
miasta Włocławka**

Dotyczy: wykonania nawierzchni twardej ulic Józefa Matrasia i Brdowskiej

My mieszkańcy ulic Józefa Matrasia i Brdowskiej we Włocławku zwracamy się z wnioskiem o ujęcie w planie na rok 2007 wykonania nawierzchni utwardzonej oraz kanalizacji deszczowej wymienionych ulic.

Uzasadnienie:

1. Ulice Józefa Matrasia i Brdowska usytuowane w geometrycznym centrum Włocławka nie posiadają utwardzonej nawierzchni ani kanalizacji deszczowej (wszystkie pozostałe media i ich przyłącza: energetyczne, woda, kanalizacja i gaz wybudowaliśmy za własne środki).
2. Piaszczysta nawierzchnia (zwłaszcza ulicy Brdowskiej) jest źródłem niedopuszczalnego zapylenia powietrza w całej okolicy, zanieczyszczenia nawierzchni ulicy Wiejskiej, a w porze opadów - powodem zapieaszczania kanalizacji deszczowej na tej ulicy.
3. Ulice J. Matrasia i Brdowska zwłaszcza w porze opadów deszczu i śniegu są praktycznie nieprzejezdne. Codzienna przeprawa dzieci uczęszczających do zlokalizowanego tu przedszkola państwowego przypomina safari.
4. Jako mieszkańcy, którzy - nie oglądając się na niczyją pomoc - samodzielnie rozwiązywali problemy związane z budową własnych domów wraz z wszystkimi przyłączami - nadal przejawiamy zgodną wolę partycypacji w realizacji przedsięwzięcia w formie nieodpłatnego świadczenia pracy przy budowie drogi.
5. Jako Włocławianie - właściciele nieruchomości i płatnicy podatku mamy moralne i obywatelskie prawo oczekiwać realizacji naszych wniosków.

Z poważaniem

10 11 2006

2 onw

W imieniu całej społeczności Przedszkola Publicznego nr 13
papierem umożliwiającym dokumentację dotyczący utworzenia
nowej ulicy. Dotychczas pisma kierowane
do Urzędu w sprawie ul.

Kserokopie pisma otrzymują:

1. Miejski Zarząd Dróg we Wrocławku
2. Wydział Inwestycji UM Wrocław
3. Dyrektor Przedszkola nr 13 we Wrocławku
4. Wszyscy mieszkańcy ulicy J. Matrasia i
Brdowskiej